5

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

	КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 16.07.2018  № 349-р
Курская область, 307200, пос. Прямицыно

Об утверждении Инструкции
по порядку приема-сдачи
под охрану помещений
Администрации Октябрьского
района Курской области
С целью соблюдения требований по обеспечению безопасности информации, обрабатываемой в Администрации Октябрьского района  (далее – Инструкция):
1. Утвердить Инструкцию по порядку приема-сдачи под охрану помещений Администрации Октябрьского района Курской области
2. Назначить ответственных лицах за прием-сдачу под охрану помещений
сотрудников Администрации Октябрьского района под роспись.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. Главы Октябрьского района                                                Н.В.Рудакова
Курской области

	Приложение № 1

	к распоряжению
Администрации Октябрьского района

	Курской области

	от  16.07.2018  №  349-р

ИНСТРУКЦИЯ

по порядку сдачи под охрану помещений

Администрации Октябрьского района

                                        1. Основные положения

Согласно требованиям безопасности информации помещение, в котором, средства криптографической защиты информации (далее - СКЗИ), должны охраняться силами и средствами службы ЕДДС Октябрьского района. Допуск к помещениям в здании Администрации Октябрьского района Курской области расположенного по адресу: 307200,Курская область, Октябрьский район п. Прямицыно ул. Октябрьская 134, разрешается сотрудникам Администрации Октябрьского района Курской области для выполнения своих трудовых обязанностей, а также служебному персоналу.
        Хранение дубликатов ключей от  помещений согласно приложению № 2, в здании Администрации Октябрьского района Курской области   у ответственных дежурных сотрудников ЕДДС.
2. Действия сотрудника ЕДДС
Сотрудник  ЕДДС или системный администратор (на основании распоряжения Главы Октябрьского района Курской области) имеет  право вскрывать или закрывать помещение (сдавать помещение под охрану).

В исключительных случаях, когда лицо, ответственное за прием и сдачу помещения под охрану временно отсутствует, такие права передаются иным лицам по отдельному распоряжению Главы Октябрьского района Курской области.  Также возможно вскрытие помещения в случае чрезвычайной ситуации (пожар, затопление водой и др.) сотрудником ЕДДС, если необходимо принять меры для устранения причины опасности охраняемому объекту.

Охраняемые помещения   - это помещения Администрации Октябрьского района Курской области согласно приложению № 2, расположенные  по адресу: 307200, Курская обл., Октябрьский р-н, п. Прямицыно, ул. Октябрьская, д. 134.
                                3. Действия дежурного ЕДДС
В случае несанкционированного вскрытия помещения, проникновения на охраняемую территорию нарушителя или попытке повредить защиту периметра (бой стекла, разрушение стен, дверей и т.д.) существует следующий алгоритм действий:

• Сообщить о случившемся ЧП в местное отделение полиции.

При необходимости вскрытия помещения, по согласованию с сотрудником ЕДДС – вскрывается помещение для осмотра состояния безопасности и состояния охраняемого предмета. Далее сообщить о ЧП:

· Главе Октябрьского района.
· Руководителю МКУ «Сервисный центр» Октябрьского района Курской области – по телефону 8(47142) 2-13-26.
	Приложение № 2

	к распоряжению
Администрации Октябрьского района

	Курской области

	от  16.07.2018  №  349-р

	№

	Фамилия Имя Отчество
	Должность
	Подпись

	        Кабинет № 18

	1.
	Рудакова Наталья Валентиновна

	Заместитель Главы Администрации района по экономике и финансам

	                                                                      Кабинет №  17

	2.
	Березуцкая Елена Николаевна

	Начальник отдела финансов

	3.
	          Кабинет № 36

	4.
	Пронина Наталья Егоровна

.
	Начальник отдела  экономического развития и трудовых отношений

	                                                                       Кабинет № 19

	5.
	Цуканова Ирина Анатольевна

	Главный специалист-эксперт по труду отдела экономического развития и трудовых отношений

	                                                                       Кабинет № 23

	6.
	Сорокина Людмила Анатольевна

	Консультант по правовым вопросам

	                                                                       Кабинет  № 24

	7.
	Тебекина Зинаида Егоровна

	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

	                                                                       Кабинет № 26

	8.
	Черных Юрий Викторович

	Заместитель Главы Администрации района по строительству, дорожной деятельности, ЖКХ и земельным правоотношениям

	    Кабинет № 27, 27б

	9.
	Морозова Ирина Алексеевна

	Начальник отдела  по управлению муниципальным  имуществом и земельными правоотношениями

	    Кабинет № 25, 25а

	10.
	Черных Алла Федоровна
	Начальник отдела муниципальных закупок

	                                                                       Кабинет № 32

	11.
	Холодов Евгений Анатольевич
	Начальник управления аграрной политики, ГО и ЧС, муниципальных закупок

	                                                                       Кабинет № 34

	12.
	Чарочкин Юрий Петрович

	Главный специалист - эксперт управления аграрной политики, ГО и ЧС, муниципальных закупок

	13.
	Рудакова Татьяна Васильевна

	Консультант управления аграрной политики, ГО и ЧС, муниципальных закупок

	                                                                        Кабинет № 3

	14.
	Плохих Юрий Леонидович

	Начальник отдела

по вопросам ГО и ЧС

	                                                                        Кабинет № 2

	15.
	Никифорова Лариса Александровна
	Начальник управления образования

	                                                                        Кабинет № 8, 8а

	16.
	Лободова Наталья Васильевна
	Главный специалист-эксперт управления образования

	                                                                        Кабинет № 22

	17.
	Литаврина Светлана Владимировна
	Начальник отдела по опеке и попечительству

	                                                                        Кабинет № 33

	18.
	Рудова Оксана Анатольевна

	Начальник управления по социальной политике и культуре

	                                                                        Кабинет № 19

	19.
	Сапитонова Екатерина Владимировна
	Консультант по делам  молодежи, физкультуре и спорту

	Кабинет № 10,10а

	20.
	Ломакина Лариса Васильевна

	Начальник отдела социального обеспечения

	Кабинет № 10, 10б

	21.
	Сафонова Неля  Павловна

	Заместитель начальника отдела социального обеспечения

	Кабинет № 27а

	22.
	Цуканова Тамара  Ивановна

	Главный специалист-эксперт комиссии по делам несовершеннолетних

	Кабинет № 40

	23.
	Шипицына Ирина Викторовна
	Управляющий делами

	Кабинет № 21

	24.
	Захарова Мария Юрьевна
	Начальник  отдела организационной работы

	                                                                       Кабинет № 39

	25.
	Рагулина Анастасия Александровна

	Ведущий специалист-эксперт  отдела организационной работы

	                                                                       Кабинет № 37

	26.
	Цуканова Тамара Кузьминична
	Начальник архивного отдела

	     Кабинет № 42, 42а, 42б

	27.
	Щадных Любовь Анатольевна
	Начальник отдела записи актов гражданского состояния

	Кабинет № 4, 4а

	28.
	Мальцева Елена Владимировна

	Ведущий специалист-эксперт по МОБ

ПРОЕКТ